
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLOC OBSTETRICAL 2009                             

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 2,587 0,846 0,327 * 0,930 4,245 80

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,539 0,348 0,646 * 0,000 1,221 80

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,009 0,004 0,457 * 0,001 0,018 7

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 3,127 0,962 0,308 * 1,241 5,013 80

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,130 0,070 0,537 * 0,000 0,267 78

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,357 0,214 0,599 * 0,000 0,776 79

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,037 0,084 2,257 * 0,000 0,201 65

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 0,037 0,089 2,412 * 0,000 0,211 11

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,097 0,312 3,215 * 0,000 0,709 12

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,787 1,362 1,731 * 0,000 3,455 3

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,559 0,365 0,654 * 0,000 1,275 80

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,000 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,002 0,003 1,361 * 0,000 0,009 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,005 . .  . . 1

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,057 0,077 1,343 * 0,000 0,208 15

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,000 0,000 0,839 * 0,000 0,001 6

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,000 0,001 1,231 * 0,000 0,001 2

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,003 0,006 1,893 * 0,000 0,014 17

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,098 0,071 0,726 * 0,000 0,237 78

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,001 0,002 1,690 * 0,000 0,005 21

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,009 0,005 0,604 * 0,000 0,019 7

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,111 0,078 0,699 * 0,000 0,263 78

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 3,794 1,053 0,278  1,730 5,858 80

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,011 0,027 2,387 * 0,000 0,064 40

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,012 0,013 1,144 * 0,000 0,037 9

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,006 0,004 0,663 * 0,000 0,013 7

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,004 0,005 1,148 * 0,000 0,013 4

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,007 0,005 0,731 * 0,000 0,017 4

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,014 0,026 1,858 * 0,000 0,066 45

TOTAL NET                                                                                           . . . 3,786 1,051 0,278  1,725 5,847 80

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,065 0,056 0,856 * 0,000 0,174 78

STÉRILISATION                                                                                       . . . 0,157 0,115 0,735 * 0,000 0,382 78

ANESTHÉSIOLOGIE                                                                                     . . . 1,642 0,850 0,518 * 0,000 3,308 80

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 1,858 0,871 0,469 * 0,152 3,564 80

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 5,644 1,485 0,263  2,734 8,554 80

Unités d'oeuvre : Nb ICR bloc obstétrical                                                           . .  672 917,947       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb ICR bloc obstétrical

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLOC OBSTETRICAL 2009                             

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 55,41% 3,127 0,962 0,308 * 1,241 5,013 80

ANESTHÉSIOLOGIE                                                                                     . . . 29,09% 1,642 0,850 0,518 * 0,000 3,308 80

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 6,25% 0,357 0,214 0,599 * 0,000 0,776 79

STÉRILISATION                                                                                       . . . 2,70% 0,157 0,115 0,735 * 0,000 0,382 78

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 2,25% 0,130 0,070 0,537 * 0,000 0,267 78

95,70%

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 1,69% 0,098 0,071 0,726 * 0,000 0,237 78

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 1,12% 0,065 0,056 0,856 * 0,000 0,174 78

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,53% 0,037 0,083 2,257 * 0,000 0,201 65

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,52% 0,787 1,362 1,731 * 0,000 3,455 3

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,26% 0,097 0,312 3,215 * 0,000 0,709 12

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,19% 0,057 0,077 1,343 * 0,000 0,208 15

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 0,09% 0,037 0,089 2,412 * 0,000 0,211 11

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,01% 0,009 0,005 0,604 * 0,000 0,019 7

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,01% 0,003 0,006 1,893 * 0,000 0,014 17

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,00% 0,001 0,002 1,690 * 0,000 0,005 21

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,00% 0,002 0,003 1,361 * 0,000 0,009 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,005 . .  . . 1

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,00% 0,000 0,000 0,839 * 0,000 0,001 6

RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES - DIVERS                                               . . . 0,00% 0,000 0,000 1,231 * 0,000 0,001 2

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,004 0,005 1,148 * 0,000 0,013 4

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,01% 0,007 0,005 0,731 * 0,000 0,017 4

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,005 0,004 0,663 * 0,000 0,013 7

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,02% 0,012 0,013 1,144 * 0,000 0,037 9

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,10% 0,011 0,027 2,387 * 0,000 0,064 40

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 5,644 1,485 0,263  2,734 8,554 80

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb ICR bloc obstétrical

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLOC OBSTETRICAL 2009                             

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 2,587 2,459 0,930 4,245 1,957 3,095

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,539 0,443 0,000 1,221 0,322 0,650

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,009 0,010 0,001 0,018 0,006 0,014

MATÉRIEL MÉDICAL                                                                                    . . 0,357 0,324 0,000 0,776 0,192 0,504

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,164 0,149 0,000 0,398 0,091 0,207

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,099 0,085 0,000 0,241 0,040 0,137

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,115 0,007 0,000 0,917 0,001 0,036

ANESTHÉSIOLOGIE                                                                                     . . 1,642 1,515 0,000 3,308 1,171 1,923

AUTRES CHARGES INDUITES                                                                             . . 0,216 0,194 0,000 0,496 0,116 0,275

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,014 0,004 0,000 0,066 0,001 0,018

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . . . . . .

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 5,644 5,501 2,734 8,554 4,519 6,537

UNITÉS D'OEUVRE : NB ICR BLOC OBSTÉTRICAL                                                           . . 672 917,947 568 608,800     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb ICR bloc obstétrical

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLOC OBSTETRICAL 2009                             

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 61 514 538,534 5,705

CHS 1 620 402,000 5,126

CHU 18 1 212 565,731 5,466

TOTAL 80 672 917,947 5,644

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb ICR bloc obstétrical

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


